registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC 
do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, 
apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. (65.02.19.00002991-2), 
no Valor Total de R$ 1.794,00 (MIL E SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2641 - Elemento de Despesa 33.90.30.00 - 
Fonte 130 - Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021. Disputa 30/08/2024.
Lauro de Freitas, 03/09/2024.
Loise Oliveira Bahia
Diretora Geral do HGMF

[...]

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS

PROCESSO: 023.1928.2024.0010177-14
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. SOCIALIZA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO LTDA; 3. Objeto: Completa operacionalização do Conjunto Penal de Itabuna-BA, 
de 01 a 30 de julho de 2024; 4. Valor: R$ 4.518.245,70 (quatro milhões, quinhentos e dezoito mil, 
duzentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos).

PROCESSO: 023.1928.2024.0010208-47
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. SOCIALIZA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO LTDA; 3. Objeto: Completa operacionalização do Conjunto Penal de Vitória da 
Conquista-BA, de 01 a 31 de julho de 2024; 4. Valor: R$ 3.236.730,99 (três milhões, duzentos e 
trinta e seis mil, setecentos e trinta reais e noventa e nove centavos).

PROCESSO: 023.1928.2024.0010183-54
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. SOCIALIZA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO LTDA; 3. Objeto: Completa operacionalização do Conjunto Penal de Lauro de 
Freitas-BA, de 01 a 31 de julho de 2024; 4. Valor: R$ 2.173.496,31 (dois milhões, cento e setenta 
e três mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e um centavos).
<#E.G.B#968294#19#1045496/>

SECRETARIA DE CULTURA

Fundação Cultural do Estado da Bahia – FUNCEB
<#E.G.B#968078#19#1045261>
FUNCEB/TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - Na publicação da edição do Diário Oficial do dia 31 
de agosto de 2024, sobre a matéria FUNCEB/RESUMO DE TERMOS ADITIVOS DE PRAZO